
Presidència de la Generalitat Presidencia de la Generalitat

RESOLUCIÓ de 7 de juliol de 2023, del president de la 
Generalitat, per la qual es deleguen atribucions de la 
Conselleria de Justícia, Interior i Administració Pública, 
en determinats òrgans de l’esmentada conselleria i en 
Turisme Comunitat Valenciana. [2023/7721]

RESOLUCIÓN de 7 de julio de 2023, del president de la 
Generalitat, por la que se delegan atribuciones de la Con-
selleria de Justicia, Interior y Administración Pública, en 
determinados órganos de la mencionada conselleria y en 
Turisme Comunitat Valenciana. [2023/7721]

Mediante la Resolución de 2 de agosto de 2019, de la consellera de 
Justicia, Interior y Administración Pública (DOGV 8606, 05.08.2019), 
modificada por las resoluciones de 6 de mayo de 2020 (DOGV 8809, 
12.05.2020) y de 18 de enero de 2022 (DOGV 9261, 21.01.2022), y 
mediante la Resolución de 20 de diciembre de 2021 (DOGV 9003, 
22.01.2021 y corrección de errores DOGV núm. 9007, de 28.01.2021), 
se delegaron determinadas competencias que corresponden a la Conse-
lleria de Justicia, Interior y Administración Pública en otros órganos de 
la mencionada conselleria y en Turisme Comunitat Valenciana.

Mediante el Decreto 9/2023, de 7 de julio, se ha declarado el cese de 
la consellera de Justicia, Interior y Administración Pública y la asunción 
de las competencias que corresponden a la conselleria por parte de la 
Presidencia de la Generalitat.

Dado que la asunción de las competencias a que hace referencia el 
Decreto 9/2023 se producirá por un periodo de tiempo muy breve, y, 
por lo tanto, es conveniente que la totalidad de las competencias que 
corresponden a la Conselleria de Justicia, Interior y Administración 
Pública, con la única excepción de las que no son delegables, continúen 
ejerciéndose por las secretarías autonómicas y por el nivel directivo 
de la mencionada conselleria, y de conformidad con lo dispuesto en el 
artículo 63 de la Ley 5/1983, de 30 de diciembre, del Consell, y en el 
artículo 9 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de régimen jurídico del 
sector público, resuelvo:

Primero
Delegar las atribuciones a que hacen referencia la Resolución de 2 

de agosto de 2019, de la consellera de Justicia, Interior y Administra-
ción Pública (DOGV 8606, 05.08.2019), modificada por las resolucio-
nes de 6 de mayo de 2020 (DOGV 8809, 12.05.2020) y de 18 de enero 
de 2022 (DOGV 9261, 21.01.2022), y la Resolución de 20 de diciembre 
de 2021 (DOGV 9003, 22.01.2021 y corrección de errores DOGV núm. 
9007, de 28.01.2021), en los mismos órganos en los cuales se delegan 
las atribuciones referidas en las resoluciones que se han indicado y en 
los mismos términos que estas establecen.

Segundo
Las competencias que correspondan a la Conselleria de Justicia, 

Interior y Administración Pública que no sean indelegables y que no 
estén recogidas en las resoluciones a que hace referencia el apartado 
anterior serán asumidas por la persona titular de la Subsecretaría de la 
conselleria mencionada.

València, 7 de julio de 2023, el president de la Generalitat: Ximo 
Puig i Ferrer.

Mitjançant la Resolució de 2 d’agost de 2019, de la consellera de 
Justícia, Interior i Administració Pública (DOGV 8606, 05.08.2019), 
modificada per les resolucions de 6 de maig de 2020 (DOGV 8809, 
12.05.2020) i de 18 de gener de 2022 (DOGV 9261, 21.01.2022), i 
mitjançant la Resolució de 20 de desembre de 2021 (DOGV 9003, 
22.01.2021 i correcció d’errades DOGV núm. 9007, de 28.01.2021), 
es varen delegar determinades competències que corresponen a la Con-
selleria de Justícia, Interior i Administració Pública en altres òrgans de 
l’esmentada conselleria i en Turisme Comunitat Valenciana.

Mitjançant el Decret 9/2023, de 7 de juliol, s’ha declarat el ces-
sament de la consellera de Justícia, Interior i Administració Pública i 
l’assumpció de les competències que corresponen a la conselleria per 
part de la Presidència de la Generalitat.

Atés que l’assumpció de les competències a què fa referència el 
Decret 9/2023 es produirà per un període de temps molt breu, i, per tant, 
és convenient que la totalitat de les competències que corresponen a la 
Conselleria de Justícia, Interior i Administració Pública, amb l’única 
excepció de les que no són delegables, continuen exercint-se per les 
secretaries autonòmiques i pel nivell directiu de l’esmentada conselleria, 
i de conformitat amb el que es disposa en l’article 63 de la Llei 5/1983, 
de 30 de desembre, del Consell, i en l’article 9 de la Llei 40/2015, d’1 
d’octubre, de règim jurídic del sector públic, resolc:

Primer
Delegar les atribucions a què fan referència la Resolució de 2 

d’agost de 2019, de la consellera de Justícia, Interior i Administració 
Pública (DOGV 8606, 05.08.2019), modificada per les resolucions de 
6 de maig de 2020 (DOGV 8809, 12.05.2020) i de 18 de gener de 2022 
(DOGV 9261, 21.01.2022), i la Resolució de 20 de desembre de 2021 
(DOGV 9003, 22.01.2021 i correcció d’errades DOGV núm. 9007, de 
28.01.2021), en els mateixos òrgans en els quals es deleguen les atri-
bucions referides en les resolucions que s’han indicat i en els mateixos 
termes que aquestes estableixen.

Segon
Les competències que corresponguen a la Conselleria de Justícia, 

Interior i Administració Pública que no siguen indelegables i que no 
estiguen recollides en les resolucions a què fa referència l’apartat ante-
rior seran assumides per la persona titular de la Sotssecretaria de la 
conselleria esmentada.

València, 7 de juliol de 2023.- El president de la Generalitat: Ximo 
Puig i Ferrer.


		2023-07-07T09:55:09+0200
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




